UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTXT-XT
V/v mời tham gia gian hàng Lễ hội Du lịch

và Ẩm thực Sen Nghệ An 2024

Nghệ An, ngày     tháng 10 năm 2024

         Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch/Trung
tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2377/QĐ-BVHTTDL, ngày 15/08/2024 của Bộ Văn
Hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nhiệm vụ tổ chức “Lễ hội Du lịch và

Ẩm thực Sen Nghệ An 2024” và Chương trình số 153/CTr-UBND, ngày 01/3/2024
của UBND tỉnh Nghệ An về xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Nghệ An
năm 2024, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Nghệ An tổ chức

“Lễ hội Du lịch và Ẩm thực Sen Nghệ An năm 2024”.

- Thời gian: Từ ngày 29/11 đến ngày 01/12/2024.

- Địa điểm: Công viên Trung tâm và Phố đi bộ Tp. Vinh, tỉnh Nghệ An.

 Sự kiện được tổ chức nhằm tăng cường quảng bá, giới thiệu những điểm đến
du lịch, tôn vinh những giá trị tốt đẹp và đặc sắc trong văn hoá ẩm thực, đặc sản của
các địa phương. Các tổ chức, doanh nghiệp quảng bá hình ảnh và mở rộng thị trường

kết nối, giao lưu, chào bán, giới thiệu sản phẩm Ocop…Các hoạt động chính gồm:
Khai mạc, bế mạc sự kiện; trưng bày, giới thiệu du lịch, ẩm thực và các sản vật, đặc
sản tiêu biểu của các tỉnh, thành phố và các địa phương trong tỉnh; trình diễn, chế

biến ẩm thực của các đầu bếp, nghệ nhân; khảo sát du lịch, tham dự Hội thảo liên
kết du lịch vùng và các hoạt động bên lề khác của sự kiện…

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Nghệ An trân trọng

kính mời Quý cơ quan, đơn vị tham gia gian hàng giới thiệu du lịch, ẩm thực (Ban
Tổ chức bố trí miễn phí cho mỗi đơn vị 01 gian hàng tiêu chuẩn); Bản đăng ký gửi
Trung tâm trước ngày 15/11/2024 (gửi kèm mẫu bản đăng ký và chương trình tổ

chức sự kiện).

Đầu mối liên hệ thông tin về sự kiện: Đ/c Vương Văn Bằng - Phòng Xúc tiến
Đầu tư, Thương mại và Du lịch, điện thoại: 0942 278 123.

Trung tâm trân trọng cảm ơn sự đồng hành của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo TT;
- Lưu: VT, XT.

   GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Mạnh Lợi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ

THAM GIA LỄ HỘI DU LỊCH VÀ ẨM THỰC SEN NGHỆ AN 2024

Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Nghệ An.

- Tên tổ chức, đơn vị:

- Địa chỉ:
- Điện thoại:

 Xin đăng ký tham gia Lễ hội Du lịch và Ẩm thực Sen Nghệ An 2024
1. Gian hàng trưng bày:

STT Tên  sản phẩm, đặc sản trưng bày

Ghi chú

1

2

….

2. Tham gia Hội thảo liên kết du lịch:

STT Tên Hội thảo
Tham

gia

Không

tham gia

Ghi chú

1 “Phát triển sản phẩm du lịch Nghệ An gắn

với thương hiệu du lịch quốc gia trong liên
kết vùng du lịch Bắc Trung Bộ”

2

….

3. Danh sách thành viên đoàn (gửi riêng nếu có):

                                                                 Nghệ An, ngày     tháng 10 năm 2024

       Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị
(ký tên, đóng dấu)

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

LỄ HỘI DU LỊCH VÀ ẨM THỰC SEN NGHỆ AN 2024

1. Thời gian, địa điểm: Từ ngày 29/11 đến ngày 01/12/2024 tại Công viên
Trung tâm và Phố đi bộ Hồ Tùng Mậu, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

2. Nội dung chương trình:

 Thời gian Nội dung

Ngày 28/11 Công tác chuẩn bị và các hoạt động bên lề

- Công tác đón tiếp, chuẩn bị trang trí các gian hàng

- Hoạt động đón famtrip khảo sát du lịch (nếu có)

Ngày 29/11 Khai mạc Lễ hội Du lịch và Ẩm thực Sen Nghệ An 2024

- Sáng: Công tác trưng bày giới thiệu hoàn chỉnh các gian hàng, các

hoạt động khảo sát du lịch bên lề.

- Chiều, tối:

+ 14h30: Hội thảo “Phát triển sản phẩm du lịch Nghệ An gắn với

thương hiệu du lịch quốc gia trong liên kết vùng du lịch Bắc
Trung Bộ”.
+ Tiệc tối: dự kiến lúc 17h30 sau khi Hội thảo du lịch.
+ 20h00: Khai mạc Lễ hội Du lịch và Ẩm thực Sen Nghệ An 2024.

- Hoạt động quảng bá du lịch ở các gian hàng, hoạt động ẩm thực và

giới thiệu du lịch ẩm thực và sản phẩm Ocop…

Ngày 30/11 Các hoạt động diễn ra ở các gian hàng

- Hoạt động gian hàng Hội chợ Du lịch

- Hoạt động khảo sát, kết nối du lịch, kết nối giao thương…

Ngày 01/12 Bế mạc Lễ hội và các hoạt động Hội chợ

- Bế mạc Hội chợ Du lịch (nếu có)

- Hoạt động thương mại và sản phẩm Ocop

Kết thúc Sự kiện Lễ hội Du lịch và Ẩm thực Sen Nghệ An 2024

                        TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:41:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại và Du lịch<xtdt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:41:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại và Du lịch<xtdt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:41:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại và Du lịch<xtdt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!